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 Kollektsioon 
Nero: musta ja 
valge maagia.
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J
ah, lugesite õigesti. Arabia tehase 
muumiteemalised lauanõud lähe -
vad Jaapanis nii hästi kaubaks, et 
noorpaarid sõidavad pärast abiel-

lumist oma silmaga vaatama, kus need 
nõud sünnivad. Ja viivad kohvris tasse 
ja taldrikuid kodumaale kaasa. Kui palju 
selliseid paare aastas Arabia tehast Hel-
singis uudistamas käib, ettevõtte suhte-
korraldaja Taina Grönqvist täpselt öelda 
ei oska.

“Aga kindlasti käib rahvusvahelistest 
külalistest kõige rohkem inimesi just Jaa-
panist. Nad armastavad Arabia ja Iittala 
brändi, eriti muumisid,” ütleb Grönq-
vist. “Jaapanlased käivad siin päris tihti 
pulmareisil, aga abiellunud pole Arabias 
veel keegi. Küll on aga abiellumas käidud 
Muumimaal Naantalis.”

Arabia lauanõudel on soomlaste ko-
dudes mängida oluline roll ja karta on, et 

ükski soomlane pole üles kasvanud ilma, 
et ta Arabia nõudest söönud poleks. 

Praegu asub Arabia tehas sama koha 
peal, kus 19. sajandi lõpul keraamikatoot-
mist alustati – Helsingi äärelinnas. Ainult 
et tehas on 130 aasta jooksul elanud läbi 
tõuse ja mõõnu, arenenud ja kasvanud, 
muutunud on tehnoloogiad ja inimesed.

Leiust sündis uus kollektsioon
2010. aastal tabas Arabia inimesi üllatus. 
Remondi käigus leiti tehasehoonest kin-
nimüüritud ruum, kus oli hulk kipsvorme. 
Kaua need seal seisnud olid või millega 
täpselt tegemist, oli raske öelda. Puhtalt 
uudishimust otsustati katsetada, kas vor-
mid on veel kasutuskõlblikud, ja vaadata, 
mis sealt üldse välja tuleb.

Nüüd võrdlevad Arabia inimesed leidu 
Tutanhamoni hauakambri avastamisega. 
Nimelt selgus, et aastakümneid peidus 

olnud vormid on täiesti kasutuskõlbli-
kud, veelgi enam, tundus, et tegemist on 
1940.–1950. aastatest pärit disainiga, 
autoriteks Kurt Ekholm, Michael Schilkin 
ja Kaj Franck. Disainimuuseumi andmetel 
oli osa nõudest loodud 1930.–1940nda-
tel ja masstootmises olid need umbes 
1950ndateni.

Peagi sündis idee teha leidudest oma-
ette kollektsioon Memories (Mälestused) 
ja nüüd saabki neid hindamatust leiust 
alguse saanud nõusid poest osta. 

Grönqvist kinnitab, et praegu müü-
dav on vaid killuke sellest, mis kadunud 
konkust välja tuli. Arabia Tutanhamoni 
hauakambril on fännidele veel üht-teist 
varuks.

Muide, Arabia tehasesse korraldatakse 
ekskursioone ka tavakodanikele. Rohkem 
infot selle kohta leiab ettevõtte kodulehelt 
www.arabia.fi.


